Территориальная избирательная комиссия

Выселковская

РЕШЕНИЕ
12 июня 2022 года

                                                       №  51/236
станица Выселки
Об установлении времени зарегистрированным кандидатам

для проведения встреч с избирателями в помещениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в период проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края седьмого созыва
В соответствии со статьей 44 Закона Краснодарского края от  21 августа 2007 года № 1315-КЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края», в целях обеспечения равных условий при проведении агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с учетом поступивших предложений администраций Бейсугского, Бейсужекского, Березанского, Бузиновского, Выселковского, Газырского,  Ирклиевского, Крупского, Новобейсугского, Новомалороссийского сельских поселений Выселковского  района, территориальная избирательная комиссия Выселковская  РЕШИЛА:
1. Установить время для встреч с избирателями в помещениях, предоставляемых по заявке зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированные краевые списки кандидатов, собственниками, владельцами помещений, находящихся в государственной и муниципальной собственности и пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний:

в будние дни – с 13 до 16 часов;

в выходные дни –11 до 14 часов.
2. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, выдвинувшему зарегистрированный краевой список кандидатов, собственник, владелец помещения, предоставивший его, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию Выселковская о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированные краевые списки кандидатов, по форме, установленной постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 19 мая 2022 года   № 15/131-7  «О мерах по реализации требований отдельных положений статей 44–45 Закона Краснодарского края от  21 августа 2007 г.  № 1315-КЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края»».
3. Разместить настоящее решение на   информационной странице территориальной избирательной комиссии Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Направить настоящее решение в администрации Бейсугского, Бейсужекского, Березанского, Бузиновского, Выселковского, Газырского,  Ирклиевского, Крупского, Новобейсугского, Новомалороссийского сельских поселений Выселковского  района для использования в работе.

5. Контроль за выполнением пунктов 3,4 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Выселковская Е.В.Васильченко.
	Председатель

	Е.В. Жихарева

	Секретарь

	Е.Е. Васильченко